Município de ôanla Cruz do ôul
Ôecretaria Municipal de Qooerno e desenvolvimento Gconômico

%ia Galeão Costa. 755 - Caixa postal 4 • 'Tone: (51) 3715-3331 • Cep 96.010-170 - ôanta Cruz do ôul- 9?c5

DECRETO N.° 5.660, de 21 de março de 2003.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o artigo 3o, da Lei n° 3.976,
de 15 de janeiro de 2003,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
73.700,00 (setenta e três mil e setecentos reais) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0701-0412300122.020 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Fazenda
3.3.9.0.39.27.00.00 - Serviços Postais e Sedex (243) R$ 20.000,00

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

0801-2678200692.027 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras e
Viação

3.1.9.0.16.02.00.00 - Serviços Extraordinários - Horas Extras (292)...R$ 8.000,00

0801-2678200691.010 - Execução de Obras em Vias Urbanas do Município
4.4.9.0.51.00.00.00-Obras e Instalações (316) R$25.000,00

Órgão - 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 03 - Gastos com Recursos do FUNDEF
1003-1236100472.060 - Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos do FUNDEF
3.1.9.0.13.02.02.00 - INSS - Professores em Efetivo Exercício do Magistério

(541) R$10.000,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos Vinculados -

FMS

1202-1030101072.073 - Assistência Médica e Sanitária com Recursos da União - PAB - Fixo
3.3.9.0.36.01.00.00-Autônomos (644) R$10.000,00

Órgão- 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1401-2060600872.107 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Agricultura
3.3.9.0.39.27.00.00- Serviços Postais e Sedex (859) R$ 700.00

SOMA R$73.700,00

anta Cruz do Sul
Parceria com o povo

'£W õn^ãtM.. T>*e Seuupue: Safoe ^t/idaa.

Município de õanta Cruz do ôul
ôecretaria Municipal de Governo e 'Desenvolvimento Gconômico

tyua Galeão Costa. 755 - Caixa postal 4 - Tone: (51)3715-3331 - Cep 96.010-170 - ôanla Cruz do ôul- 9?J

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a redução
nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0701-0412300122.020 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Fazenda
3.3.9.0.35.00.00.00-Serviços de Consultoria (231) R$20.000,00

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0801-2678200691.009 -Aquisição de Equipamentos e Material Permanente
4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente (315)

R$33.000,00

Órgão - 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 03 - Gastos com Recursos do FUNDEF
1003-1236100472.061 - Construção, Manutenção de Prédios Escolares, Equipamentos e

Instalações com Recursos do FUNDEF
3.3.9.0.39.11.00.00 - Serviços de Manutenção de Prédios, Equipamentos e Instalações

(548) R$10.000,00

Órgão- 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal de Saúde com Recursos Vinculados -

FMS

1202-1030101072.073 -Assistência Médica e Sanitária com Recursos da União - PAB - Fixo
3.3.9.0.39.11.00.00 - Serviços de Manutenção de Prédios, Equipamentos e Instalações

(653) R$10.000,00

Órgão- 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1401-2060600872.107 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Agricultura
4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente (864)...R$ 700,00 *

SOMA R$73.700,00

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 21 de março de 2003.

Registre-se, publiqu^se e cumpra-se

GASTÃO ROBÍ3R|0 SCHMITT
Secretário Municipal oe Administração

anta Cruz do Sul
Parceria com o povo

IO IVAN MORAES
'refeito Municipal

"D<%e &upâ*i, £W S<x*t$ue: Salve, 1/td*4.'